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Komunat e Republikës së Kosovës  
 
 

 
  1.KOMUNA DEÇAN 
 

 

N
r. 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në

n programi 

Fusha/fushat 
në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve 

Inform
ata 
tjera  

1 Komuna 
Deçan 

Kategoria e 
subvencionev

e 
10/631/16015

/200/0111 
Zyra e 

Kryetarit 
10/631/17515
/200/0112 

Buxhet 
 

Kulture 
Rini 

Sport 
 

Aktivitete 
Kulturore 

Sportive  
Mbështetje e 

aktiviteteve për te 
rinjtë 

 

25 OJQ 80,000.00 € Mars Maj xxx 



 

 
    2.  KOMUNA  DRAGASH  
 

N

r. 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor/ 
Programi/në
n programi 

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 
mbështetja 

financiare 

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare 

Numri i 

përafërt i 
organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 
thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 
implementi

mi i 
projekteve/

programeve 

Inform

ata 
tjera  

1  
 
Komuna e 

Dragashit 

 
 
Drejtoria për 

Kulturë,Rini 
e Sport 

  
 
 

Kultura & Art 

 
Festivalet 
folklorikë, 

Opoja Vallëzon, 
Ditët e Mërgatës, 

Ruajtja e 
trashëgimisë 

kulturore 
 

 
 
 

9 

 
 
 

40,000.00 € 

  
 
Janar 

2026 
 

 
Qershor 

2026 

 
 
Shkurt 2026 

 
 

Korrik & 
Gusht 

 
 
xxx 

2 Komuna e 
Dragashit 

Drejtoria për 
Kulturë,Rini 

e Sport 

Sport Zhvillim dhe 
avancimi i sportit 

përkrahje klubeve 
sportive 

9  
60,000.00 € 

 
Mars 

2026 

 
Prill 2026 

xxx 

3 Komuna e 
Dragashit 

Drejtoria për 
Kulturë,Rini 

e Sport 

 
Rinia  

Përkrahja të rinjve 
në vendim marrje 

,Vullnetarizmi, 
promovim,dhe 

fuqizim. 

 
3 

 
10,0000.00 € 

  
Prill 

2026 

 
Maj & 

Qershor 
2026 

xxx 



4 Komuna e 

Dragashit 

Drejtoria për 

Bujqësi dhe 
Inspektorat  

Bujqësia Panairi me 

produkte vendore 
lokale 

(1) organizate 13,000.00 € Qershor 

2026 

Shtator 

2026 

xxx 

5 Komuna e 
Dragashit 

Zyra e 
Kryetarit 

Shëndetësi Subvencione për 
shendësi&dhe 

momerandueme 

 
(1) organizate 

20,000.00 € Qershor
e 

2026 

Gusht 
2026 

xxx 

 
  3.KOMUNA DRENAS  
 

N

r. 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor/ 
Programi/në
n programi 

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 
mbështetja 

financiare 

Objektivat e përkrahjes 

financiare 

Numri i 

përafërt i 
organizata
ve që do të 

përzgjidhe
n 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 

shpallj
es së 
thirrje

s 

Koha kur 

pritet të filloj 
implementim
i i 

projekteve/p
rogrameve 

Inform

ata 
tjera 
XXX 

1 Komuna 

Drenas 

 
 

Subvenci

one-kodi-

20 

 

Drejtoria 

per 

Kulturë, 

Rini dhe 

Sport 

Kulture, 

Rini, Sport. 

Prezantim i vlerave 

kulturore, rinore e 

sportive 

Gjithsejt 
41 

OJQ, 

ne 

respek

tim te 

rregull

ores-

04/20

17 

130,000.00€ Maj-
2026 

Mars-
Dhjetor 
2026  

xxx 

2 Komuna 

Drenas 

 

Kategoria 

subvencio

ne dhe 

transfere 

Sherbime te 

avancuara 

rehabilitues

e dhe 

Mireqenia dhe 

rehabilitimi i 

personave me qasje 

te kufizuar 

2 OJQ 10,000.00 €  Prill 
2026 

Korrik 
2026 

xx 



DSHMS sociale per 

femije dhe 

të rritur me 

aftesi te 

kufizuar  

 

Sherbime 

sociale , 

Mbrojta dhe 

ofrimi I 

mbeshtetjes 

ndaj 

viktimave të 

dhunes në 

familje 

 

Mireqenie e 

viktimave të dhunës 

4. KOMUNA FUSHË KOSOVË 
 
 

N
r. 

Emri i 
InstFitucioni

t 

Kodi 
buxhetor/ 

Programi/në
n programi 

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 

financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare 

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

mi i 
projekteve/

programeve 

Inform
ata 

tjera 
XXX 

1 Komuna e 

Fushë 

Kosovës 

Kodi  buxhetor 

730-

Shëndetësia 

Subvencionimi 

i projekteve të  

OJQ –ve  

Financim i 

Projekteve të OJQ-

ve që kanë të bëj me 

sferën e 

Numri i 

Organizatave që 

do të financohen 

Për 2026 

planifikojmë ti 

mbështetim 

OJQ-të në 

Koha e 

shpalljes 

së thirrjes 

publike  

Koha e 

fillimit  të 

implementim

it te 

OJQ-të 

duhet ti 

përmba

hen  



Drejtoria e 

Shëndetësisë 

dhe 

Mirëqenies 

Sociale 

 

 

dhe Mirëqenia 

sociale 

Nën programi- 

73011-

Subvencione 

dhe transfere 

 

 

Shëndetësisë dhe 

Sociale 

do të jetë15 deri 

në 20 OJQ 

shumë totale 

prej 60,000.00€ 

do të jetë 

muaj  

Mars-

Qershor 

2026 

Projekteve 

nga ana e 

OJQ-ve do të 

jetë 

menjëherë 

pas 

nënshkrimit 

të kontratës 

Thirrjes 

Publike  

dhe 

Rregull

ores për 

Financi

m të 

OJQ-ve 

2 Drejtoria e 

Arsimit 

 

Kodi buxhetor 

- 920 Arsim- 

92010 

Subvencione 

dhe transfere 

  

-Mbështetje 

financiare  për 

shkollim me 

asistencë 

sociale dhe 

nevoja të 

veçanta  

 

-Mbështetje 

financiare për 

fëmijë me 

inteligjencë 

superior 

 

-Mbështetje 

financiare për 

OJQ-të që 

merren me 

masovizimin e 

sportit në 

shkolla 

(realizimin I 

garave 

shkollore) 

Financim i 30 

Projekteve të OJQ-

ve që kanë të bëj me 

edukim jo-formal  

 

30 Shuma totale 

për mbështetjen 

financiare për 

vitin 2026-

50.000.00€ 

Ne 

Muajin 

Janar 

2026 

Mars 2026 OJQ-të 

duhet ti 

përmba

hen 

Thirjes 

Publike 

dhe 

rregullo

res për 

Financi

m të 

OJQ-ve  



-Botime të 

librave dhe 

revistave 

shkollore 

 

3 Komuna e 

Fushë 

Kosovës 

Kodi buxhetor 

850  

Kulturë, Rini 

dhe Sport -

85002 

Subvencione 

dhe transfere  

Kulturë, Rini 

dhe Sport   

Sport: 

Masovizimi i sportit; 

përkrahje financiare 

e klubeve sportive; 

ngritje e nivelit 

profesional të 

klubeve 

sportive,Parandalimi 

i dhunes në sport. 

Kultura: 

Aktivitet kulturor; 

ekspedita, botime 

libri me karakter në 

trashëgimi kulturore; 

manifestime 

(shënime të datave të 

rëndësishme); art 

vizual; promovim 

dhe interpretim i 

trashëgimis 

kulturore,Edukimi, 

aftesimi,dhe 

pjesëmarrja në 

mbrojtjen e TK-së, 

Angazhimi i 

komunitetit dhe 

Numri i OJQ-ve, 

Klubeve 

sportive, do të 

jetë nga 80-120 

përfitues. 

Shuma totale 

për subvencione 

për vitin 2026 

është  

 

350,000.00€ 

Koha e 

shpalljes 

së thirrjes 

publike 

planifiko

het të 

hapet nga 

fundi i 

muajit 

Janar apo 

fillimi i 

muajit 

Shkurt 

2026 

 

Fillimi i 

implementim

it të 

projekteve 

nga ana e 

përfituesve 

do të jetë 

muaji Mars 

2026 

OJQ-të 

duhet ti 

përmba

hen  

Thirrjes 

Publike  

dhe 

Rregull

ores për 

Financi

m të 

OJQ-ve 



promovimi i 

diversitetit kulturorë 

 

Rini: promovimi i 

vullnetarizmit; 

integrimi i grupeve 

rinore dhe atyre të 

margjinarizuara 

(trajnime, seminare 

etj). 

4 Komuna e 

Fushë 

Kosovës 

Kodi 163,  

Barazia 

Gjinore  

16502 

Subvencione 

dhe transfere 

Mbeshtetje 

financiare për 

OJQ  

Mbeshtetje 

financiare për 

promovimin e 

barazisë gjinore, 

fushata vetëdijësuese 

20-30 OJQ Shuma totale 

për subvencione 

për vitin 2026 

është 

10,000.00€ 

 

Koha e 

shpalljes 

së thirrjes 

publike 

planifiko

het të 

hapet nga 

fundi i 

muajit 

Janar apo 

fillimi i 

muajit 

Shkurt 

2026 

 

 

 

Fillimi i 

implementim

it të 

projekteve 

nga ana e 

përfituesve 

do të jetë 

muaji Prill 

2026 

OJQ-të 

duhet ti 

përmba

hen  

Thirrjes 

Publike  

dhe 

Rregull

ores për 

Financi

m të 

OJQ-ve 



 

   5. KOMUNA  FERIZAJ 
 

N
r. 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në

n programi 

Fusha/fushat 
në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 

implementi
mi imi i 

projekteve 
/programe 

ve 

Inform 
ata 
tjera 

XXX 

1  

Drejtoria për 
Kulturë Rini 

dhe Sport 

Kodet 

buxheto
re do të 

jenë: 
 

Mbështetja 

fincanciare 
kryesisht 

ofrohet për 
këto fusha: 
Në 

aktivitete 
sportive 

,aktivitet 
kulturore e 

rinore dhe 
në 
aktivitetet 

e e 
projekteve 

Teatrore 

Ndër objektivat 
e mbështetjes 
financiare janë: 

Masovizimin e 
sportit, ngritja e 

nivelit të 
festivaleve dhe 
aktiviteteve 

kulturore si dhe 
organizimi I 

aktiviteteve te 
mirëfillta rinore. 

Numri I OJQ-

ve të cilat do 
të përkrahen 

gjatë vitit të 
ardhëshem 
fisakal, do të 

jetë rrethë 80 
OJQ dhe 

individ. 

Shuma e cila 

do të ofrohet 
për 

mbështetje 
financiare do 
të jetë rrethë 

200,000.00€ 

Thirrj

a 
publi

ke 
planif
ikohe

t që 
të 

shpal
let në 

fillim 
të 
vitit, 

në 
muajt 

Shku
rt 

Impleme
ntimi I 
projektev

e\progra
meve do 

të jetë 
mënjëher 
mbas 

përfundi
mit të 

thirrjes 
publike, 

dhe do të 
përfundo
jnë deri 

në fund 
të vitit. 

Ky 
eshte 
planif
ikimi 
ne 
pika 
te 
shkur
ta sa I 
perke
t 
palnif
ikimit 
per 
perkr
ahjen 
e OJQ 
dhe 
organ
izatav
e te 
ndrys



hme 
idivid
uale,d
uke I 
mbes
htetur 
neper
mjet 
subve
ncion
eve te 
palnif
ikuar
a per 
vitin 
2026,
ne 
realizi
min e 
preoje
kteve 
ne 
dobi 
te 
shoqe
ris 
dhe 
qyteti
t 

2  Kultura 
85032 
 

Mbeshteje 
për festivale 
dhe 
ekspozita 
tradicionale, 
si festivalet e 

Realizimi I 
aktiviteteve te 
parapara,duku u 
mbeshtetur nga 
financimi I 
DKRS-se dhe 

 Ne keto 
projekte do te 
perkrahen 
rreth 15 OJQ te 
ndryshme-
shoqata 

Per keto 
projekte jane 
planifikuar 
qe te 
mbeshteten 
me rrethe 

 
03.02.20
26 

Koha per 
implement
imin e 
projekteve 
do te jete 
pas 

xxx 



kengeve dhe 
valleve nga 
asamblet e 
qytetit, 
festivali I 
filmit, 
ekspozitave 
e piktorëve, 
si dhe 
karikaturistë
ve,etj. 

moniturimi direct 
I tyre nepermjet 
raportit narrative 
e financiar. 

Kulturore. 35,000.00€ perfundim
it te te 
gjitha 
procedura
ve te 
thirrjes 
publike, 
dhe 
vazhdon 
deri ne 
fund te 
vitit 2026. 

3  Rinia  

85072 
 

 Tek sektori I 

Rinise, do te 
perkrahen si, 
Koncerte per 

te 
rinje,trajnime 

te ndryshme 
dhe perkrahje 
individuale-

aktivitete 
vullnetare. 

 Nder objektivat e 

kesaj fushe jane: 
Edukimet dhe 
trajnimet 

Profesionale 
Perfshirja dhe 

perfaqsimi ne 
komunitetet 
Siguria dhe 

mbrojtja ne 
komunitet 

Zhvillimi I 
aktiviteteve dhe 

programeve 
kulturore 
rekreative fizike 

dhe sportive 
Promovimi I 

shendetit mendor 
dhe mirqenies   

 Ne kuader te 

ketij 
planifikimi, do 
te perkrahen  

15 OJQ dhe 
individ te 

ndryshem, me 
projektet e 
perzgjedhura. 

Per keto 
projekte jane 
planifikuar 
qe te 
mbeshteten 
me rrethe 
35,000.00€ 

 

03.02.20
26 

Koha per 

implementi
min e 
projekteve 

do te jete 
pas 

perfundimit 
te te gjitha 
procedurav

e te thirrjes 
publike dhe 

vazhdon 
deri ne fund 

te vitit 2026. 

 



dhe  

Fuqizimi I te 
rinjeve te 

komunitetit jo 
shumice. 

4  Sporti 
85112 

 

 Ne kuader te 
sportit do te 

perkrahen 
keto fusha si: 

1.Hendboll 
2.Futboll 
3.Volejboll 

4.Sportet e 
Karates 

5.Basketboll 
6.PingPong 

7.Shoqata te 
ndryshme 
sportive 

8.Klube te 
Notit 

9.Klube te 
shahut 
10.Shoqata te 

peshkatarise  
11.Autoklube

-
garaautomobi

listike etj. 

 Objektivat e ketije 
projekti jane: 

Msovizimin e 
sportit, ngritja e 

nivelit sportiv  
mbeshtetjem e 
garave nacionale e 

nderkombetare 
dhe sukseseve te 

ndryshme, 
individuale e 

grupore. 

 Ne keto 
projekte do te 

perkrahen 
rreth 50 OJQ te 

ndryshme-
Klube e 
shoqata 

sportive dhe 
perkrahje 

individuale. 

Per keto 
projekte jane 

planifikuar qe 
te mbeshteten 

me rrethe 
64,400.00€ 

 
03.02.20

26 

Koha per 
implementi

min e 
projekteve 

do te jete 
pas 
perfundimit 

te te gjitha 
procedurav

e te thirrjes 
publike dhe 

vazhdon 
deri ne fund 
te vitit 2026. 

 

5  Teatri  Fushat  Realizimi I Ne kete Per keto  Koha per  



85223 kryesore te 

cilat do te 
mbeshteten 

tek Teatri 
jane, 

Shfaqje te 
ndryshme 
teatrale dhe 

Festivali 
nderkombeta

r I Teatrove 

premierave dhe 

reprizave te 
shfaqjeve 

teatrale,ngritja e 
nivelit te 

teatros,perkrahja 
ne projekte te 
ndryshme teatrale 

etj. 

planifikim do 

te perkrahen 
rreth 3 

projekte,premi
era te shfaqjeve 

nga regjisoret 
vendor e te 
huaj,dhe 

repriza te 
shfaqjeve te 

prodhimit te 
teatrit Ferizaj. 

projekte jane 

planifikuar qe 
te mbeshteten 

me rrethe 
65,600€ të cilat 

do të 
shpenzohen 
në baze te 

ligjit 
Nr.04/L106 

për teatrot. 

03.02.20

26 

implementi

min e 
projekteve 

do te jete 
pas 

perfundimit 
te te gjitha 
procedurav

e te thirrjes 
publike dhe 

vazhdon 
deri ne fund 
te vitit 2026. 

6  

Drejtoria e 
Shëndetësisë 

dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

Kodet 

buxheto
re do të 

jenë: 
73041 
 

Mbështetja 

fincanciare 
kryesisht 

ofrohet për 
këto fusha: 
Në 

aktivitete 
nxitjen e 

autoritetev
e locale, 
institucion

et publike 
dhe akterët 

tjerë në 
promovimi

n dhe dhe 
mbrojtjen e 

Ndër objektivat 
e mbështetjes 
financiare janë: 

arsimimi, 
politikat sociale, 

shërbimet 
shëndetësore, 
Fuqizimi dhe 

promovimi i të 
drejtave në 

punësim të 
personave me 
aftësi të 

kufizuara, 
mbështetjea e 

shërbimeve 
psikologjike për 

Numri I OJQ-

ve të cilat do 
të përkrahen 

gjatë vitit të 
ardhëshem 
fisakal, do të 

jetë rreth 10 
OJQ dhe 

individ. 

Shuma e cila 

do të ofrohet 
për 

mbështetje 
financiare do 
të jetë rreth 

25,000.00€. 

Thirrj

a 
publi

ke 
planif
ikohe

t që 
të 

shpal
let në 
në 

muaji
n 

Prill. 

Impleme
ntimi I 
projektev

e\progra
meve do 

të jetë 
mënjëher 
mbas 

përfundi
mit të 

thirrjes 
publike, 
dhe do të 

përfundo
jnë deri 

në fund 
të vitit. 

Ky 
eshte 
planif
ikimi 
ne 
pika 
te 
shkur
ta sa I 
perke
t 
palnif
ikimit 
per 
perkr
ahjen 
e OJQ 
dhe 
organ
izatav



të drejtave 

të 
personave 

me nevoja 
të veqanta, 

implement
imin e 
programev

e të tyre në 
kuadër te 

DSHM-së. 

fëmijët me 

nevoja të 
veqanta, 

mbrojtja e të 
drejtave të 

fëmijëve  etj . 

e te 
ndrys
hme 
idivid
uale,d
uke I 
mbes
htetur 
neper
mjet 
subve
ncion
eve te 
palnif
ikuar
a per 
vitin 
2026,
ne 
realizi
min e 
preoje
kteve 
ne 
dobi 
te 
shoqe
ris 
dhe 
qyteti
t 
 
 
 



 

  6 .KOMUNA GJAKOVË 
 

N
r. 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në

n programi 

Fusha/fushat 
në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 

implementi
mi imi i 

projekteve 
/programe 

ve 

Inform 
ata 
tjera 

XXX 

1  

Komuna 
Gjakovë 

 
 
 

Subvencione 

Departamenti 
per kulture 

rini dhe sport 

Rini Projektet 

kontribuojnë per 
zabtimin e 

aktiviteteve , 
fuqizimin dhe 
zhvillimin e 

pjesëmarrjes se te 
rinjve  

17 OJQ 20,000.00 € Mars 

2026 

Brenda vitit xxx 

2 Komuna 

Gjakovë 
 

Subvencione 

Departamenti 
per kulture 
rini dhe sport 

Fusha 

Kulture dhe 
sport 

Promovimi i 

Kultures dhe 
Sportit 

71 OJQ 200,000.00 € Mars 

2026 

Brenda vitit xxx 

7.  KOMUNA GJILAN 
 

 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

Inform
ata 

tjera 



mbështetja 

financiare   

që do të 

përzgjidhen 

mi i 

projekteve/
programeve  

1 DKRS 
Drejtoria per 

Kulture, Rini 
dhe Sport  

Gjilan 

 
85027 

 
Thirrjet 

publike: 
 

Thirrje per 
kategorine e 
vecante 

120K 
Thirrje per 

Kulture, Rini 
dhe Sport 

170K 
Thirrje per 
edicionin 

vijues te 
manifestimit 

‘’Flaka e 
Janarit’’ 
50K 

Thirrje per 
organizimin 

e Festivalit te 
Teatrit te 

shkollave te 
mesme 

 
-Kategorite e 

dala nga Lufta 
per aktivitetet e 

tyre vjetore. 
-Kulture-

ekspozita, 
Teater, film, 
muzike, 

koncerte 
-Rini- Programe 

te ndryshme 
vetedijsuese dhe 

ndergjegjsuese.
Avokim etj. 
-Sport- 

Perkrahim 
sportet 

kolektive dhe 
individuale per 
aktivitetet e tyre 

vjetore. 
Trashegimi 

kulturore, 
manifestim dhe 

data te 

Fuqizimi i 
skenës se 

pavarur 
kulturore 

përmes 
zhvillimi te 

organizatave te 
deshmuara te 
profilizuara ne 

fushën 
përkatëse; 

 
Rritja e cilësisë 

se krijimtarise 
artistike 
 

Fuqizimi i 
partneritetit ne 

mes te 
institucioneve 
publike dhe 

komunitetit 
kulturor ne 

zhvillimin dhe 
zbatimin e 

politikave 
adekuate 

     
 

        70 
 

 
 

400,000.00€ 
 

 
Shkurt 

2026 
 

Mars 
2026 

 
Shtator 
2026 

 
Tetor 

2026 
 

Nentor 
2026 

 
Prill-

Dhjetor 
2026 

Thirrja 
publik

e per 
manife

stimin 
mbare

kombe
tar 
flaka e 

janarit 
si dhe 

thirrja 
publik

e per 
progra
min 

vjetor 
te 

Galeris
e se 
Arteve

, pra 
këto 

dy 
thirrje 

behen 
ne 



20K 

Thirrje per 
programin 

vjetor te 
Galerise se 

Arteve-
Gjilan 
40K 

rendesishme te 

shënuara.  
Inkuadrimi i te 

rinjeve ne 
kulture përmes 

festivaleve per 
te nxënësit ae 
shkollave te 

mesme etj..., si 
dhe artiste e 

kuratore te 
ndryshëm per 
ekspozita te 

artit 
bashkëkohor. 

publike per 

fushën e 
kulturës, rinise 

dhe sportit; 
 

Shkembimi 
njohurive dhe 
ngritja e 

vetëdijes rreth 
rëndësisë se 

aktiviteteve qe 
realizohen ne 
ato data 

kalendarik; 
 

Nxitja e 
Vullnetarizmit 

dhe 
pjesemarrjes 
aktive te te 

rinjeve; 
 

Nxitja per 
organizimin e 

ngjarjeve 
sportive me 
rendesi. 

 
 

vitin 

2026 
por 

imple
mento

hen ne 
vitin 
vijues 

2027.  



    8. KOMUNA GRAÇANICË 

 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

mi i 
projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

1 Komuna 

Graçanicë 

618/160/160

08 

Zyra e Kryetarit 

të Bashkisë 

Financimi i 

projektit me 
interes publik 

15 300,000.00 € Janar–

Shtator 

Shkurt–

Dhjetor 

Xxx 

2 Komuna 
Graçanicë 

618/165/165
08 

Çështje gjinore 
Zyra për 

Kontribut për 
arritjen e 

barazisë gjinore 

1  5,000.00 € Janar–
Shtator 

Shkurt–
Dhjetor 

xxx 

3 Komuna 
Graçanicë 

618/195/195
40 

Zyra për 
Komunitetet 
 

 
Përmirësimi i 
kulturës dhe 

interesit të 
përgjithshëm 

publik 

3  15,000.00 € 

 

 Janar – 
Shtator 

 

Shkurt – 
Dhjetor 

 

xxx 

4 Komuna 

Graçanicë 

618/470/470

08 

Bujqësia 

 

Mbrojtja nga 

sëmundja e 
tërbimit 

(vaksinimi i 
qenve), 

zhvillimi i 
bujqësisë dhe 
blegtorisë. 

4 20,000.00 € Mars-

Shtator 

Prill-

Dhjetor 

xxx 



5 Komuna 

Graçanicë 

618/850/850

08 

Kulturë Përmirësimi i 

kulturës në 
Komunën e 

Graçanicës 

2 30,000.00 € Shkurt-

Prill 

Mars-

Dhjetor 

xxx 

6 Komuna 

Graçanicë 

618/850/850

88 

Sport Realizimi i 

interesit publik 
me vëmendje të 

veçantë ndaj 
zhvillimit të 

rinisë dhe 
sportit. 

3 30,000.00 € Shkurt-

Prill 

Mars-

Dhjetor 

xxx 

        9. KOMUNA HANI I ELEZIT 
 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 
financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

1 Zyra e 

Kryetarit 

18444 Arsim dhe 

edukim; sport, 
rini dhe kulturë; 
shëndetësi dhe 

mirëqenie 
sociale; zhvillim 

rural 

Përmirësimi i 

cilësisë së jetës 
dhe zhvillimit 
të përgjithshëm 

në komunë 

10-15 25,000.00 € Pa 

thirrje 
publike 
nga 

Zyra e 
Kryetari

t, por që 
përkrah 
thirrjen 

 Përkra

hja e 
OJ-ve 
lokale 

dhe 
vendor

e sipas 
kërkes
ave të 



publike 

nga 
DKRS, 

ndërkaq 
që 

ekzekut
ohen 

tyre. 

Poasht
u duke 

përkra
hur 

edhe 
thirrje
n 

publik
e në 

DKRS, 
si dhe 
drejtor

i tjera 
releva

nte. 

2 Drejtoria për 
Shërbime 
Publike dhe 

Emergjenca 

 
18444 
 

Shpenzime të 
varrimit 

Mbulimi i 
shpenzimeve të 
varrimit që 

paguhen 
Bashkësisë 

Islame 

1 15,000.00 € Janar – 
Dhjetor  
 

Janar – 
Dhjetor  
 

Subve
ncione 
/ grant 

3 Drejtoria e 

Bujqësisë, 
Pylltarisë dhe 

Zhvillimit 
Rural 

 
 

47115 Bujqësi , pylltari dhe zhvillim rural Mbështetja e fermerëve për rritjen e prodhimtarisë përmes bashkëfinancimeve edhe me 
organizata tjera 

 

Mbështetja e 

fermerëve për 
rritjen e 

prodhimtarisë 
përmes 

bashkëfinancim
eve edhe me 
organizata tjera 

1-2 30,000.00 € Mars - 

Tetor 

Prill - 

dhjetor 
 

Thirrje 

publik
e 

 



4 Drejtoria për 

Kulturë, Rini 
dhe Sport 

 

48075 

Sport, rini dhe 

kulturë 
 

Mbështetja e 

OJQ-ve 
sportive, rinore 

dhe kulturore, 
poashtu edhe 

sipas kërkesës 
edhe OJQ tjera 
si shoqatat e 

dalura nga 
lufta, Handikos, 

shoqata e 
pensionerëve, e 
gjuetarëve, etj.  

 

10-15 35,000.00 € Mars Maj Thirrje 

publik
e 

10. KOMUNA ISTOG 
 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

mi i 
projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

 

 
1. 

 

 
Komuna 
Istog 

 

 
DKRS 

 

Kultura 

-Ruajtja dhe 

promovimi i 
Trashëgimisë 
Kulturore 

Mbështetje për 
krijimtarinë dhe 

 

 
 
3-4 OJQ 

 

 
 
10,000.00€ 

 

 
Shkurt- 
Mars 

 

 
Prill 

 

 
 
xxx 



artet, zbulimi i 

talenteve te· rinj· 
dhe grupeve 

artistike 
Përfshirja e 

komunitetit dhe 
integrimi social 
Promovimi  

diversitetit 
kulturor brenda 

dhe jashtë 
vendit 
Promovimi dhe 

ruajtja e 
ngjarjeve, 

datave historike 
përmes artit dhe 

kulturës 

2 Komuna 

Istog 

 

 
DKRS 

 

 
Sporti 

-Përfshirja e te 

rinjve, zbulimi 
dhe përkrahja e 

talenteve te rinj 
-Rritja e 
mundësive për 

pjesëmarrjen e 
femrave dhe 

grupeve tjera ne 
sport 

-Rritja e 
aktiviteteve 

 

 
12 Klube 

Sportive 

 

 
40,000.00€ 

 

 
Mars 

 

 
Prill 

2 



sportive dhe e 

pjesëmarrjes se 
rinise me sport 

-Promovimi i 
vlerave te sportit 

dhe klubeve 
sportive lokale 
brenda dhe 

jashtë vendit 
-Pjesëmarrja në 

gara Kombëtare  
dhe 
ndërkombëtare 

3 Komuna 

Istog 

 

DKRS 

 

Rinia 

Mbështetje për 

trajnime ne 
tema me interes 

dhe aktuale si dhe 
në ndërmarrësi 
Përkrahje për 

angazhim 
shoqëror dhe 

aktivitete 
kulturore 
Përkrahje për 

iniciativat 
mjedisore dhe 

për mirëqenien 
e komunitetit 

Promovim i 
vlerave kulturore 

 

5 OJQ 

 

10,000.00€ 

 

Shkurt- 
Mars 

 

Prill 

3 



dhe turistike të 

vendit  
Mbështetje për 

rininë me nevoja 
te veçanta 

 
 

4 

Komuna 
Istog 

Drejtoria e 
bujqësisë dhe 

zhvillimit 
rural 

Promovimi 
aktiviteteve 

bujqësore 

Promovimi dhe 
organizimi l 

aktiviteteve 
bujqësore, 

tradicionale 
II

Te 

Qethat 2026 
11

 
Qëllimi është 
mbështetja dhe 

promovimi i 
aktiviteteve 
tradicionale 

siç është dita e 
qethjes se deleve 

 

OJQ 8,000.00€ Viti 
2026 

 
Qershor 

 

 
 
 

 
 

5 

 
 
Komuna 

Istog 

 
Drejtoria e 
bujqësisë dhe 

zhvillimit 
rural 

 
Promovimi i 
aktiviteteve 

bujqësore 

 

Promovimi dhe 

organizim i  

aktiviteteve 

pemëtare, 

tradicionale 
JI 

Dita e Mollës 
2026 JI 

 
OJQ 

 
4,000.00 € 

 
Viti 
2026 

 
 

 
€ 

 
Qershor 

 



Qëllimi është 

mbështetja dhe 
promovimi i 

aktiviteteve 
tradicionale te· 

komunitetit 
pemëtar të 
komunës se 

Istogut siç  është 
dita e fillimit te 

vjeljes së mollës 

6 Komuna 

Istog 

Zyra e  

Kryetarit 

Aktivitete 

sociale 

Shërbimet e 

rehabilitimit te 
bazuara ne 

bashkësi Psiko-
Terapi dhe Fizio 

-Terapi 
për fëmijët me 
aftësi të kufizuar 

OJQ 15,000.00€ Viti 

2026 

Mars  

7 Komuna 

Istog 

Zyra e  

Kryetarit 

Aktivitete 

sociale 

Aftësimi i 

personave te· 
verbër ne 
teknologji 

informatike dhe 
braj 

OJQ 5,500.00€ Viti 

2026 

Mars  

 11. KOMUNA JUNIK  
 
 



 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform

ata 
tjera 

1  
Komuna e 

Junikut 

 
Drejtoria 

Ekonomi 
dhe Zhvillim 

Dita e 
Gështenjës / 

Fusha e 
Turizmit 

Promovimi i 
aktivitetit 

tradicional te 
vjeljes/mbledhj
es se 

Gështenjave 

Një (1) OJQ 900.00€ 
 

Viti 2026 Tetor 2026 xxx 

2 Komuna e 
Junikut 

Drejtoria 
Ekonomi 

dhe Zhvillim 

Subvencionimi i 
bujqve me 

pajisje / Sektori 
i bujqësisë 

Përkrahje për 
bujqit e 

komunës.  

Numri i pa 
përcaktuar 

20,000€ Korrik-
shtator 

2026 

Viti 2026 xxx 

3  
Komuna e 

Junikut 

 
Drejtoria 

Ekonomi 
dhe Zhvillim 

Subvencionimi i 
50% të pagës 

për 10 përsona 
në bizneset e 
Junikut. (duke 

mundesuar 
praktike me 

pagese për 
studentët dhe 

nxënësit). 

Përkrahje për 
bizneset e 

komunës. 

10 përsona 3,400.00€ 
 

  xxx 

4  

Komuna e 
Junikut  

 -Krijimi i një 

ambienti të 
përshtatshëm në 

Përkrahje të 

klubeve 
sportive 

 

Numri i pa 
përcaktuar 

 

2,000.00€ 

Viti 2026 Nëntor 2026 xxx 



Drejtoria për 

Kulturë, Rini 
dhe Sport 

 

Komunë për 

zhvillimin e 
klubeve 

sportive ne 
sporte te 

ndryshme: si ato 
të ping – 
pongut, shahut, 

Atletike, etj. 
Thirrje publike 

per te gjitha 
Klubet e Sportit, 
dhe sportet 

individuale 
(individet që 

mirren me 
aktivitetet 

sportive) te cilët 
janë të 
regjistruara ne 

Komunën e 
Junikut per 

Subvencionim.  
Keto klube 

perkrahen per 
zhvillimin e 
ndeshjeve dhe 

per pjesmarjene 
tyre ne gara. 

 

 

 
Promovimi i  

sporteve dhe i 
sportistëve. 

 
 



5  

Komuna e 
Junikut 

 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 

dhe Sport  

Botimi i 

librave/ 
shkrimeve  

letrare. 
Subvencionimi i 

nxënësve për 
pjesëmarrjen në 
garat kombëtare 

dhe 
ndërkombëtare. 

 
Aktivitete 
rinore 

 
Aktivitete me 

karakter garues 
për të rinjë, si 

psh garat e 
diturisë. 
Fushata 

ndërgjegjësuese 
për të rinjtë, 

trajnime. 
 

Dhe ndonje 
aktivitet te pa 
parashikuar, ne 

bashkepunim 
me ndonje 

organizat jo 

 

 Ruajtjen dhe 
kultivimin e 

vlerave nga 
fushat e 

ndryshme të 
letërsisë 
 

 
Integrim të 

Rinjëve në 
shoqëri 
 

 
 

Promovimi i 
talentëve të 

rinjë 
 

 

4-5 OJQ/ 
Kulturë 

1,700.00€ 

 

Viti 2026 Janar - 

Dhjetor 

xxx 



qeveritare 

Kulturore nga 
ndonje  

Komune tjeter , 
apo 

bashkepunim 
me MKRS 
 

6  

Komuna e 
Junikut 

 

 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 

dhe Sport 

 

Marrëveshje 
bashkëpunimi 

me universitetet 
publike për 

shtimin e 
kapaciteteve për 
shkrimin e 

projekteve dhe 
ekspertizave të 

ndryshme. 

 

Rritja e 
kapaciteteve  

 

I pa 
përcaktuar 

 

 
1,000.00€ 

 

 

 
Viti 2026 

 

 

 
Maj  

xxx 

7 Komuna e 

Junikut 

Zyra e 

Kryetarit  

Sektori i 

Mirëqenies 

Sociale 

Përkrahje 

Qendrës për 

Mirëqenien e 

Gruas (viktimave 

të dhunës në 

familje).  

Një (1) OJQ 

 

1,000.00€ 

 

Viti 2026 Janar - 

Dhjetor 
xxx 

 12. KOMUNA KAÇANIK 
 
 



 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Komuna e 
Kaçaniku-

Drejtoria e 
Kulturës, 
Rinisë dhe 

Sportit 

Buxheti i 
Komunës së 
Kaçanikut-
subvencione 
dhe transfere 
të DKRS, 
kodi 
ekonomik 
21200 në 
kuadër të  
programit/n
ën programit  
85028/shërbi
me 
kulturore.  
 

Në fushën e 
Kulurës, Rinisë 

dhe Sportit 

•Mbështetja 
dhe fuqizimi i 

organizatave 
rinore në 
zhvillimin e 

aktiviteteve 
specifike për të 

rinjë që 
ndikojnë 

drejtpërdrejtë 
në nxitjen e 
aktiviteteve në 

fushat e 
ndryshme të 

përfshirë në 
strategjinë 
kosovare për 

rini dhe plan të 
veprimit; 

• Promovimi i 
vullnetarizimit ; 

30 110,000.00 € Shkurt-
Mars 

2026 

 
Muaji-
Mars-prill 

 



•Përkrahja e 

klubeve publike 
sportive; 

•Përkrahja e 
sportistëve 

kulmore dhe 
klubeve të 
suksesshme; 

•Avancimi i 
aktiviteteve në 

klubet sportive 
dhe masovizimi 
i sportit për të 

rinjë ; 
•Aktivitete  me 

simpatizantë 
me qëllim të 

evitimit të 
dhunës dhe 
dukurive 

negative në 
sport  

•Përkrahja për 
klubet që 

funksionojnë në 
komunën e 
Kaçanikut, do të 

mbështeten 
bazuar në 

realizimin e 



suksesshëm të 

aktiviteteve/pr
ogrameve të 

tyre rinore e 
sportive në vitet 

paraprake dhe 
planprogramit 
të  tyre të punës 

për vitin 2026. 

2 Komuna e 
Kaçaniku-  

16028- 
Zyra e 
Kryetarit 

Aktivitete 
këshilluese, 
avokuese dhe 

ofrimin e 
drejtëpërdrejtë 

të shërbimeve 
sociale dhe 

familjare. 

Kujdesi, 
evokimi, 
promovimi i 

vlerave të luftës 
së UÇK- së dhe 

këshillimi i 
personave- 

kategorive të 
dalura nga lufta 
e UÇK- së. 

 

1 3,600.00€ Mars- 
Prill  
2026 

 Maj- 
Qershor 
2026 

 

 

3 Komuna 
Kaçanik 

16028- 
Zyra e 
Kryetarit 

Aktivitete 
këshilluese, 
avokuese dhe 

ofrimin e 
drejtëpërdrejtë 

të shërbimeve 
sociale dhe 

familjare. 

Ofrimi i 
shërbimeve 
mbështetëse 

dhe këshilluese 
për të gjitha 

kategoritë e 
personave me 

aftësi të 
kufizuara. 

1 4,000.00€ Maj- 
Qershor 
2026 

 

Korrik- 
Gusht 
2026 

 



4 Komuna 

Kaçanik 

16028- 

Zyra e 
Kryetarit 

Barazia gjinore 

dhe të drejtat e 
grave 

Parandalimi 
dhe trajtimi i 

dhunës në baza 
gjinore  
Fuqizimi 

ekonomik i 
grave  

Pjesëmarrja e 
grave në 
vendimmarrje 

dhe jetë publike 

Fuqizimi 

ekonomik i 
grave 

Parandalimi 
dhe adresimi i 

dhunës në baza 
gjinore 
Rritja e 

pjesëmarrjes së 
grave në 

vendimmarrje 
dhe jetë publike 
Promovimi i 

barazisë gjinore 
dhe të drejtave 

të njeriut 
 

1 4,000.00€ Maj- 

Qershor 
2026 

 

Korrik- 

Gusht 
2026 

 

5 Komuna 
Kaçanik 

16028- 
Zyra e 

Kryetarit 

Shënimi i ditës 
botërore të të 

moshuarve; 
Shënimi i 

datave historike 
në Komunën e 
Kaçanikut... 

Shënimi i ditës 
botërore të të 

moshuarve 

1 2,000.00€ Shkurt 
2026 

Mars- 
Dhjetor 

2026 
 

 

13.KOMUNA KAMENICË 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

Inform
ata 

tjera 



mbështetja 

financiare   

që do të 

përzgjidhen 

mi i 

projekteve/
programeve  

1 Komuna e 

Kamenicës 

 

Drejtoria për 

Kulturë Rini 

dhe Sport  

 

Përkrahje të 

klube sportive  

-Përkrahja e 

klubeve 

sportive në 

ligën e parë të 

Futbollit 

-Krijimi i një 

ambienti të 

përshtatshëm 

në Komunë për 

zhvillimin e 

klubeve të 

sporteve  

 

 

 15 Klube 

 

34,000.00  

Shkurt  

 

Mars 

 

XXX 

2 Komuna e 

Kamenicës 

Drejtoria për 

Kulturë Rini 

dhe Sport 

Sporti i femrave -Përkrahja dhe 

mbështetja e 

femrave për 

zhvillimin e 

sportit  

2 Klube 6,000.00  Shkurt  

 

Mars  

 

XXX 

3 Komuna e 

Kamenicës 

 

Drejtoria për 

Kulturë Rini 

dhe Sport 

 

Kulturë 

 

Manifestime 

Tradicionale 

Kulturore e 

Sportive të 

Komunës 

 

7 OJQ 

 

35,000.00 

Shkurt  XXX 



Emancipimin, 

ndërgjegjësimi

n dhe 

shfrytëzimin e 

potencialeve 

arkeologjike e 

natyrore të 

Komunës së 

Kamenicës  

Promovimi i 

trashëgimisë 

kulturore  

Përfshirja e 

personave me 

nevoja të 

veçanta në 

aktivitete 

kulturore,  

Organizimi i 

kolonive 

artistike  

Realizimi i 

muraleve e 

veprave të 

ndryshme 

artistike  



Aktivitete 

kreative - 

artizanale  

Aktivitete të 

ndryshme në 

fushën e artit 

letrar  

Shfaqje 

teatrale 

Projekte 

filmike, 

artistike e 

dokumentare  

 

4 Komuna e 

Kamenicës 

 

Drejtoria për 

Kulturë Rini 

dhe Sport 

(kodi 

buxhetor i 

Rinisë) 

 

-Fuqizimi i të 

rinjëve përmes 

aktiviteteve 

rinore  

 

-Përkrahjen të 

rinjëve dhe 

mbrojtjen e të 

drejtave të tyre 

-Përkrahja e 

organizatave 

rinore për 

realizimin e 

aktiviteteve 

rinore dhe 

fuqizimin rinor  

-Përkrahjen e 

trajnimeve, 

 

2 OJQ 

 

10,000.00 

Shkurt  

 

Mars  

 

XXX 



seminareve, 

konferencave 

për edukimin 

dhe integrimin 

e rinisë në 

shoqërinë 

kosovare dhe 

ndërkombëtare 

5 Komuna e 

Kamenicës 

Zyra e 

Kryetarit  

OJQ-të të cilat 

veprojnë dhe 

ndërveprojnë në 

integrimin e 

personave me 

nevoja të 

veçanta; Në 

kulturë, rini dhe 

sport; Për 

fuqizimin e 

grave dhe 

barazi gjinore; 

Për kryerjen e 

shërbimeve 

fetare; Për 

komunitete; si 

dhe të 

ndryshme (në 

 

Hulumtime, 

ndërgjegjësime, 

seminare, si dhe 

projekte të 

ndryshme që 

kanë të bëjnë 

me mirëqenien, 

fuqizimin, 

integrimin e të 

gjitha 

kategorive të 

lartëcekura. 

10-15 OJQ 90,000.00 Mars  Prill XXX 



bazë të nevojave 

eventuale dhe 

kërkesave për 

subvencionim.) 

 

 

 

   

   14.KOMUNA KLINË 
 
 

 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 
projekteve/

programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Komuna 
Klinë 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
dhe Sport 

85018 

Kulturë, Rini 
dhe   Sport 

Ndër 
objektivat e 

mbështetjes 
financiare 
janë: 

Masovizimin 
e sportit, 

ngritja e 
nivelit të 

festivaleve 

20 deri 26 90,000.00 € Mars  Pas 
vlersimit 
dhe ndarjes 

se 
mbeshtetjes 

financiare 
fillon 

implementi
mi 

XXX 



dhe 

aktiviteteve 
kulturore si 

dhe 
organizimi  

aktiviteteve te 
mirëfillta 
rinore. 
Në sport, 
synohet arritja 
e përkrahjes së 
talentëve të 
rinj, si dhe 
përkrahja, 
masovizimi i 
sportit.  
 

2 Komuna 
Klinë 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
dhe Sport 

85018 

Organizimi i 
Festivalit 
Folklorik”I 

Këndojmë 
Lirisë” 6,7, 8 

qershor 
 

Ruajtja e 
tradites dhe 
folklorit tonë 

Organizim 
nga Komuna 
Klinë – 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 

dhe Sport 

30,000.00 €  Qershor XXX 

  15.KOMUNA LIPJAN 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

Inform
ata 

tjera 



mbështetja 

financiare   

që do të 

përzgjidhen 

mi i 

projekteve/
programeve  

1 Drejtoria për 
kulturë, rini 

dhe sport 

85003 Në fushën e 
kulturës,rinisë 

dhe sportit  

Përfshirja e 
qytetarëve në 

jetën kulturore, 
rinore dhe 

sportive. 
Në sport, 

synohet arritja e 
përkrahjes së 
talentëve të rinj, 

si dhe 
përkrahja, 

masovizimi i 
sportit 

gjithëpërfshirës. 
Në rini, synohet 
përkrahja e 

mbështetjes 
financiare të 

OJQ-ve në 
lidhje me 
objektivat e 

promovimit dhe 
angazhimit të të 

rinjëve në 
fuqizimin e 

rinisë,  

Në sport rreth 
20-25 shoqata 

apo OJQ 
sportive. 

Në kulturë 
dhe rini rreth 

10-15 OJQ. 

Në kulturë, 
rini dhe sport 

200.000.00€ 

Që nga 
muaji 

Janar, 
Mars,  

qershor,  
shtator. 

Koha e 
implementi

mit është në 
muajin 

shkurt, 
mars,  

Prill, 
Maj, 
qershor, 

korrik, 
gusht, 

shtator, 
tetor, 

nëntor dhe 
dhjetor 
2026. 

---- 



Pjesëmarrje 

gjithëpërfshirës
e aktive, 

zhvillim i 
lidershipit, 

aktivitete 
rekreative, 
inovative, dhe 

parandalimi i 
dukurive 

negative sociale, 
etj. 
Në kulturë, 

mbështetja 
financiare në 

botime të 
librave. 

Promovimi  dhe 
ruajtja e 
trashëgimisë 

kulturore në 
Komunën e 

Lipjanit. 
Promovimi dhe 

fuqizimi i 
talentëve dhe 
mbështetja e 

krijimtarisë 
artistike, etj. 

 



2 Drejtoria e 

Arsimit 

93060 Në fushën e 

Arsimit 

Ngritja dhe 

avansimi i të 
nxënit të 

nxënësve të 
komunitetit 

pakicë 
 

1 (një) OJQ Rreth 

20.000.00€ 

Mars, 

Prill, 
Maj  

Koha e 

implementi
mit është 

gjatë 
muajve maj-

dhjetor 

XXX 

 
   16.KOMUNA MALISHEVË 
 

 

Nr 
 
 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 
thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 
implementi

mi i 
projekteve/

programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Komuna 
Malishevë  

 Kulturë 
Programi 
85013 

KF 0820 

Aktivitete 
kulturore  

Promovimi i 
kulturës 
trashëgimisë 

kulturore 
Zhvillimi i 

aktiviteteve 
kulturore 
tradicionale 

Promovimi i 
letërsisë dhe i 

autoreve të 

komunës së 

Malishevës   

10 OJQ 20,000.00 € Mars Prill xxx 



 

 

2 Komuna 
Malishevë 

Rini 
Nënprogram
i 85053 KF 

0810  

Aktivitete 
rinore  

Zhvillimi dhe 
fuqizimi i rinisë  
Ngritja e 

kapaciteteve 
rinore  

10 OJQ 20,000.00 € Mars Prill xxx 

3 Komuna 

Malishevë 

Sport 

Nënprogram
i 85053 KF 
0810  

Aktivitete 

sportive 

Zhvillimi dhe 

fuqizimi i 
sportit   
Turniret 

tradicionale   

10 OJQ 10,000.00 € Mars Prill xxx 

17.KOMUNA MITROVICË 
 
 

 
Nr 
 

 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare  

Numri i 
përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform
ata 
tjera 

1 Drejtoria 
për Kulturë 

Rini dhe 
Sport 

Çështje 
rinore 

Thirrje 
publike për

 ofrimin  
e mbështetjes 

financiare 
publike për 
financimin e 

projekteve/pr

Ngritja e 
Kapaciteteve 

të       
organizatave 
rinore, 

zhvillimi i 
shërbimeve 

më kualitative 

30 OJQ 50,000.00 € Thirrj
a e 

pare 
(Mars 

2026) 
Thirrj
a e 

dyte 

Prill- 
Qersh

or 

 
 

Shtato
r- 

xxx 



ogra meve të 

OJQ-ve          
lidhur me 

komponentën 
e    pjesëmarrjes 

dhe      
fuqizimit të të 
 rinjëve 

për të rinjtë, 

mbështetja e 
profilizimit të 

organizatave 
rinore; 

Përkrahja 
e rrjetëzimit 
dhebashkëpu

nimit të të 
rinjve në 

aktivitetet 
rinore rajonale 

dhe evropiane 
si dhe 
zgjerimi i 

gamës së 
shërbimeve 

rinore. 
Zbatimi i 

udhëzimeve 
administrativ
e që  dalin nga 

Ligji  për 
Fuqizim dhe 

Pjesëmarrje
 

të  Rinisë. 
Përgatitja  e 
të     rinjve 

përmes 

gusht 

2026 

Dhjet

or 



trajnimit, 

orientimit  
dhe 

Rrjetëzimit në 
Fushat me 

prioritet për 
tregun e 
punës, 

marketing etj 
Aktivitetet që 

kanë për 
qëllim 
promovimin e 

Procesit të  
integrimit 

evropian të 
Republikës

 
së  Kosovës. 
 

2 Drejtoria 

për Kulturë 
Rini dhe 
Sport 

Çësht

je 
kultu
rore 

artist
ike 

Thirrje

 publike 
për ofrimin  
e mbështetjes 

financiare 
publike për 

financimin e 
projekteve/pr

ogra meve të 
OJQ-ve 

Profesional, 

të cilat me 

kualitetin e 

tyre formal 

dhe 

përmbajtëso

r i 

respektojnë 

50 OJQ 70,000.00 € Thirrj

a e 
pare 
(Mars 

2026) 
Thirrj

a e 
dyte 

gusht 
2026 

Prill- 

Qersh
or 

 
 

Shtato
r- 
Dhjet

or 

xxx 



lidhur   

me 
projektet 

kulturore 
artistike 

standardet 

krijuese 

evropiane 

dhe 

botërore; 

Stimulues, të 

cilat kanë për 

qëllim 

evidentimin e 

talenteve të 

reja me ide të 

veçanta 

kreative; 

Tradicional, 

përmes të 

cilave do të 

promovohen 

vlerat 

kulturore 

(Ditët e 

Mërgimtarëv

e, Ekspozita 

e Nëntorit 

Çmimi 

“Kadri 



Kadriu”, 

Cicërrimat 

buzë Ibrit etj). 

3 Drejtoria 
për Kulturë 

Rini dhe 
Sport 

Çës
htjet  

spor
tive 

Thirrje
 publike 

për ofrimin 
 e 

mbështetjes 
financiare 
publike për 

financimin e 
projekteve/pr

ogra meve të 
OJQ-
veklubeve

 dhe 
Shoqatave 

sportive 
lidhur me 

realizimin 
e aktiviteteve 
të 

rregulltasporti
ve,mbështetur

nëPlanin e  
punes së 

DKRS sektorit 
për sport  për 
vitin 2026. 

Nxitja dhe 
zhvillimi i 

sportit    masiv 
për të gjithë; - 

ngritja e 
vazhdueshme 
e cilësisë së 

sportit 
profesionist; 

100 OJQ 85,000.00 € Thirrj
a e 

pare 
(Mars 

2026) 
Thirrj
a e 

dyte 
gusht 

2026 

Prill- 
Qersh

or 

 
 

Shtato
r- 

Dhjet
or 

 



4 Komuna e 

Mitrovices se 
Jugut  

Drejtoria e 

Administrat
es se 

Pergjithshme
,  

Nenkodi per  
Çeshtje 
Gjinore  

 16522 

Te Drejtat e 

Njeriut, te 
drejtat e 

femijeve, barazi 
gjinore, te 

drejtat e 
personave me 
aftesi te 

kufizuar, 
mbrojtja nga 

Diskriminimi,te 
drejtat e 
Komuniteteve,e 

te tjera) 

Promovimi i te 

drejtatve te 
Njeriut,Promovi

mi i te drejtave 
te femijeve, 

aftesise se 
kufizuar, 
komuniteteve, 

Promovime i 
barazise gjinore, 

si dhe Ligji 
Kunderdiskrimi
nimit. 

 
 

Mvarsisht prej 

numrit te 
Kerkesave qe 

do t’i kemi 
dhe ne baze te 

buxhetit te 
cilin e 
posedojna si 

Njesi. 

20,000.00 € Do ti 

kemi dy 
thirrje 

publike, 
Thirrja e 

pare ne 
Muajin 
Mars 

2026, 
Kurse 

Thirrja e 
dyte ne 
muajin 

Shtator2
026. 

 

Si te 
perfundojne 

te gjitha 
Proceduar 

edhe ti 
ndajme 
shumen e 

caktuar 
neper OJQ-

te, do te 
fillojn me 
Aktivitete 

qe do ti 
perkrahim 

me mjete 
financiare. 

Ky do 

te jete 
planifi

kim 
per 

vitin 
2026, 
por ne 

rast se 
marrje

s se 
fondev
e nga 

ana e 
Permb

aruesit 
ne nuk 

marri
m 
pergje

gjesi 
me 

rastin 
e mos 

zbatim
it te 
ketij 

Plani 

18.KOMUNA NOVOBËRDË 
 



 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform

ata 
tjera 

 
 

1 

Komuna 
Novobërdë 

654/160/160
30 

Zyra e Kryetarit Financimi i 
projekteve me 

interes publik 

12 150,000.00 € Janar-
shtator 

Shkurt-
Dhjetor 

xxx 

2 Komuna 

Novobërdë 

654/160/160

30 

Zyra e Kryetarit Realizimi i 

interesit publik 
me vëmendje të 

veçantë në 
zhvillimin e të 

rinjve dhe 
sportit 

5 25,000.00 € Janar-

shtator 

Shkurt-

Dhjetor 

xxx 

3 Komuna 
Novobërdë 

654/160/160
30 

Zyra e Kryetarit Përmirësimi 
dhe zhvillimi i 

kulturës dhe 
turizmit 

5 25,000.00 € Janar-
shtator 

Shkurt-
Dhjetor 

xxx 

19.KOMUNA OBILIQ  
 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

mi i 

Inform
ata 

tjera 



projekteve/

programeve  

1 Komuna 
Obiliq 

73013 Shëndetësi dhe 
Mirëqenie 
Sociale 

Rritja e 
mirëqenies 
sociale përmes 

ofrimit të 
mbështetjes për 

strehim, 
rehabilitim dhe 

riintegrimin e 
vajzave, grave, 
fëmijëve, 

viktimave të 
dhunës në 

familje. 
Rritja e 

mirëqenies 
sociale përmes 
zgjerimit dhe 

ngritjes së 
cilësisë së 

ofrimit të 
shërbimeve 
sociale dhe 

familjare, me 
fokus të veçantë 

grupet e 
cenushme. 

Trajtimi dhe 
rehabilitimi i 

 
 
8-9 

 
 
33,000.00 € 

 
 
Maj 2026 

 
 
Maj 2027 

 



personave me 

nevoja të 
veçanëta dhe 

invalidëve të 
luftës për liri. 

2 Komuna 
Obiliq 

73013 Shëndetësi Ngritja e 
kapaciteteve 

shëndetësore 
,cilësore 

 
2-3 

 
40,000.00 € 

 
Mars 

2026 

 
Mars 2027 

 

3 Komuna 
Obiliq 

85004 Në 
fushëveprimtari

të e kulturës 

Kultivimi dhe 
promovimi i 

krijimtarive 
vendore lokale 

 
 

5 

 
10,000.00€ 

 
Mars 

2026 

 
Mars 2027 

 

4 Komuna 
Obiliq 

85004 Në 
fushëveprimtari

të sportive  

Zhvillimi dhe 
afirmimi i 

sportit në 
Komunën e 

Obiliqit. 

 
  10 

 
30,000.00€ 

 
Mars 

2026 

 
Mars 2027 

 

5 Komuna 
Obiliq 

85004 Në 
fushëveprimtari
të e çështjeve 

rinore 

Mbështetja dhe 
fuqizimi i 
organizatave 

rinore. 

 
1-2 

 
5,000.00€ 

 
Mars 
2026 

 
Mars 2027 

 

6 Komuna 
Obiliq 

85004 Aktivitete të 
Shoqatave të 
dalura nga lufta. 

Përkujtimi i 
dëshmorëve, 
heronjëve, të 

rënët në beteja 
për atdheun, 

për kombin. 

1-2 5,000.00€  
Mars 
2026 

 
Mars 2027 

 

20. KOMUNA PARTESH 
 



 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Komuna 
Partesh  10/658/160

/16034/000
00/0111 

Organizimi i një 
manifestimi 

kulturor 

Mbështetja e të 
rinjve, përmes 

promovimit të 
traditës dhe 
kulturës 

1 10,000.00 € Shkurt 
2026 

Prill 2026  

2 Komuna 

Partesh 

10/658/160
/16034/000
00/0111 

Bujqësi Mbështetje për 

bujqit 

1 10,000.00 € Shkurt 

2026 

Prill-Shtator 

2026 

 

3 Komuna 

Partesh 
21/658/160
/16034/000
00/0111 

Organizimi i një 

manifestimi 
sportiv 

Mbështetje për 

të rinjtë 

1 5,000.00 € Maj 2026 Korrik,-

shtator 2026 

 

4 Komuna 
Partesh 

21/658/160
/16034/000
00/0111 

Organizimi  i 
një manifestimi 

kulturor 
 

Mbështetje për 
të rinjtë, përmes 

promovimit të 
traditës dhe 

kulturës 

 

1 

3,000.00  € 
Maj 
2026 

Tetor-
nëntor 2026 

 

5 Komuna 
Partesh 21/658/160

/16034/000
00/0111 

Organizimi  i 
një manifestimi 

kulturor 
 

Mbështetje për 
të rinjtë, përmes 

promovimit të 

          1     2,000.00 € Gusht 
2026 

Tetor-
nëntor 2026  

 



traditës dhe 

kulturës 

 

  21.KOMUNA PEJË 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 
financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

1 Komuna Peje 
–Drejtoria per 

Mireqenie 
Sociale 

Kategoria –
Subvencione

t 
Drejtoria per 

Mireqenie 
Sociale-

Subvencioni
mi i  OJQ-ve 
qe ofrojne 

sherbime  
me karakter 

social 

Planifikohet te 
mbeshteten te 

gjitha ato OJQ te 
cilat 

koontribuojn ne 
avancim te 

mireqenies per 
kategorite e 
viktimave te 

dhunes ne 
familje , dhunes 

seksuale, 
personat me 

aftesi te 
kufizuar, femijet 
me ngecje ne 

zhvillim , 

 
Strehimi 

,trajtimi dhe 
riintegrimi i 

viktimave te 
dhunes ne 

familje, sigurimi 
i mireqenies se 
personave me 

aftesi te 
kufizuar, ngritja 

e kapaciteteve 
te kesaj 

kategorie, 
avansimi dhe 
lobimi per te 

drejtat dhe lirite 

Sipas 
mundesise 

aktuale 
buxhetore 

planifikohet te 
mbeshteten 

diku rreth 10 
OJQ. 

Gjithsejte ne  
kete kategori 

jane te 
planifikuara 

90,000.00 

Janar Prill XXX 



perkujdesje per 

personat e 
moshes se trete. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

themelore te 

njeriut,sigurimi 
i mireqenies per 

personat e 
moshuar te 

vetmuar etj 

22.KOMUNA PODUJEVË 
 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

mi i 
projekteve/

programeve  

Inform
ata 

tjera 

1  

Komuna e 
Podujevës- 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
Dhe Sport 

 

 

Mbështetje 
financiare 

publike për 
financimin e 
projekt 

propozimev
e të OJQ-ve 

 

Mbështetja 
financiare 

afrohet ne 
fushën e 
Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit 

 

Objektivat të 
cilat synohet të 

arrihen përmes 
kësaj përkrahje  
 

Përfshirja e 
grupeve dhe 

 

Numri i 
përafërt i 

përfituesve 
për vitin 2026 
pritet të jetë 

rreth (60) 

 

Shuma e 
planifikuar 

për vitin fiskal 
2026 në 
programi 

përkatës është 
200,000.00 €   

 

Thirrja 
publike 

pritet të 
shpallet 
në 

muajin 

 

Implementi
mi i 

projekteve 
planifikohet 
të filloj në 

qershor 
2026 

xxx 



për 

organizimin 
e aktivitete 

kulturore, 
rinore dhe 

sportive në 
Komunën e 
Podujevës -

Linja 
buxhetore 

615.85005 - 
Kodi: 200 

OJQ-ve në 

krijimin, 
masivizimin. 

rritjen e cilësisë, 
zgjerimin/shtrir

jen e ngjarjeve/ 
aktiviteteve  
kulturore, 

rinore dhe 
sportive si dhe 

përmirësimin e 
qasjes dhe 
përfshirjes së 

gupeve të 
margjinalizuara 

 

mars 

2026 

2 Komuna e 
Podujevës 
 

Në kuadër të 
DSHMS 
kryesisht 

subvenciono
hen OJQ të 

që kryejnë 
shërbime për 
personat me 

aftësi të 
kufizuara 

 
 

 
 

Mbështetja 
bëhet në fushën 
e shëndetësisë 

dhe mirëqenies 
sociale 

Ofrimi i 
shërbimeve për 
personat me 

nevoja të 
veçanta 

Në vitin 
paraprak janë 
financuar tri 

OJQ të cilat  i 
kanë plotësuar 

kriteret sipas 
thirrjes 
publike 

DSHMS 
ndanë buxhet 
20,000.00€ për 

përkrahjen e 
OJQ ve. 

DSHMS 
planifik
on që në 

muajin 
shkurt/ 

mars 
2026 ta 
bëjë 

thirrjen 
publike 

Implementi
mi i 
Projekteve 

DSHMS 
pret që të 

fillojnë  në 
muajin prill 
2026 

xxx 



 

 
 

23.KOMUNA PRISHTINË 
 
 

 

Nr 
 
 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 
thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 
implementi

mi i 
projekteve/

programeve  

Inform

ata 
tjera 

1  

Komuna e 

Prishtinës 

Drejtoria për 

Rini dhe 

Sport  

 

Përkrahje të 

klube sportive  

-Përkrahjen e 

klubeve 

sportive  

-Masivizim i 

sportit; 

-Ngritja e 

kapacitetit në 

fushën e sportit; 

-Organizime 

sportive; 

Promovimi i 

Vullnetarizmit 

-Integrimi i 

grupeve rinore 

 

 Mbi 200 OJQ  

 

950,000.00€ 

Janë ne totalë, 

te cilat ndahen 

për  OJQ 

Rinore, Klube 

Sportive, 

Laureatët e 

Vitit si dhe 

Bursa 

Sportive. 

 

Gjatë 

vitin 

2026 do 

të behet 

thirrja 

publike 

për 

ndarjen 

e 

subvenci

oneve 

për Rini 

 

 

 



dhe atyre të 

margjinalizuara 

-Fuqizimi i 

Organizatave 

Rinore 

(seminare, 

trajnime, kurse 

për aftësimin e 

të rinjve etj.) 

-Krijimi i një 

ambienti të 

përshtatshëm 

në Komunë për 

zhvillimin e 

klubeve të 

sporteve të 

ndryshme si ato 

të hendbollit, 

ping – pongut, 

boksit, shahut, 

volejbollit 

-Reformimin 

dhe ri-

aktivizimin e 

klubeve 

dhe 

Sport.  

Ndërsa 

Bursat 

Sportive 

do te 

ndahen 

ne 3 

mujorin 

e fundit 

te vitit 

për ti 

shpërbly

er me te 

mirët e 

vitit 

2026. 



-Përkrahje 

shkollave të 

futbollit për 

fëmijë 

-Vazhdimësinë 

e aktivitetit 

sportiv të 

shkollave 

-Ngritjen e 

kualitetit të 

lojës 

-Përkrahje në 

pjesëmarrjen në 

gara dhe turne 

lokale 

-Të përkrahet 

dhe mbështetet 

zhvillimi i 

sportit të 

femrave, duke 

pasur në 

konsideratë 

vështirësitë që 

hasin ato. 



2  

Komuna e 

Prishtinës 

Drejtoria për 

Mirëqenie 

Sociale 

Organizata që 

ofrojnë 

shërbime sociale  

Mbështetje 

financiare për 

realizimin e 

aktiviteteve dhe 

përmirësimin e 

shërbimeve 

sociale:  

Familjet me 

asistencë 

sociale; 

- Të gjitha 

kategoritë e 

personave me 

aftësi të 

kufizuar; 

- Gratë dhe 

fëmijët në 

situata të rënda 

sociale; 

- Të moshuarit; 

- Minoritetet 

etnike; 

- Komuniteti 

LGBT dhe 

 

38 OJQ 

 

900,000.00€ 

Këto 

mjete do 

të 

ndahen 

në një 

thirrje të 

vetme 

për 

mbështe

tje 

financiar

e për 

ofruesit 

e 

shërbim

eve të 

drejtpër

drejta 

sociale. 

Shpallja 

do të 

realizoh

et në 

muajin 

Prill. 

 

Koha e 

implementi

mit të 

projekteve 

përfituese 

do të jetë 

nga 

tremujori 

tretë. 

 



- Përdoruesit e 

substancave 

narkotike. 

3  

Komuna e 

Prishtinës 

Drejtoria për 

Kulturë 

 

Kulturë 

 

Të fuqizohen 

krijuesit e 

pavarur dhe 

krijuesit e rinj 

që veprojnë në 

Komunën e 

Prishtinës; 

2. Të 

prodhohen 

punë të reja 

kulturore/artist

ike; 

3. Të ketë 

shtrirje të gjerë 

dhe pjesëmarrje 

gjithëpërfshirës

e në jetën 

kulturore/artist

ike në 

Komunën e 

Prishtinës; 

4. Të sigurohet 

mbështetje për 

 

200 OJQ 

 

950,000.00 € 

  

 

Planifik

ohet te 

hapet 

një  Fazë 

vetëm 

me 

thirrje 

për të 

gjitha 

kategori

të ne 

gjashtë 

mujorin 

e parë.  

 

Varësish

t nga 

rregullor

ja e cila 

është ne 

diskuti

m 

 
 

 
 
 

      2026 

 



institucionet e 

pavarura 

kulturore që 

veprojnë në 

Komunën e 

Prishtinës; 

5. Të mbështetet 

puna në grupe 

dhe 

bashkëpunimi 

ndër-disiplinar 

dhe ndër 

sektorial; 

6. Të përkrahën 

punë me 

përmbajtje 

kritike, të cilat 

synojnë të 

sfidojnë 

pabarazi 

sociale dhe 

ekonomike; 

7. Të përkrahen 

punë me 

përmbajtje 

Feministe; 

publik. 

Se si te 

do 

ndrysho

het dhe 

miratoh

et ne 

fund.  



8. Të stimulohet 

inovacioni 

teknologjik në 

të gjitha fushat 

kulturore/artist

ike; 

9. Të 

inkurajohen 

personat me 

nevoja të 

veçanta për 

pjesëmarrje dhe 

prodhim 

në sektorin e 

artistik dhe 

kulturor 

4  

Komuna e 

Prishtinës 

Drejtoria e 

Arsimit 

 

Çerdhe me bazë 

në komunitet 

 

Përkrahje për 

edukimin dhe 

integrimin e 

fëmijëve të 

kopshteve të 

Prishtinës 

 

9 OJQ 

 

 

650,000.00€ 

 

 

  

5  

Komuna e 

Prishtinës 

Drejtoria për 

Bujqësi  dhe 

    

1,200,000.00€ 

   



Zhvillim 

Rural 

6  

Komuna e 
Prishtinës 

 

Subvencione 

dhe transfere 

për shërbime 

publik 

    

 

500,000.00€ 

   

7 Komuna e 

Prishtinës  

Drejtoria e 

Shëndetësisë 

   650,000.00€    

8 Komuna e 

Prishtinës 

Drejtoria e 

Administrat

ës 

   1,000,000.00€    

  
24.KOMUNA PRIZREN 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 
financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

1 

Drejtoria për 
Turizëm dhe 
Zhvillim 

Ekonomik 

Subvencione 

Mbështetje 
financiare për 

Thirrje Publike 
ne projektet nga 

fusha e turizmit 

Në fushën e 

turizmit : 
 
Promovimi dhe 

afirmimi i 
vlerave ne 

   20 – 30  100,000.00 €  
Prill 
2026 

Maj 2026 
xxx 
 



dhe zhvillimit 

ekonomik 

fushën e 

turizmit,  
Promovimi i 

trashëgimisë 
kulturore, 

Kontributi ne 
shtrirjen e 
kalendarit dhe 

aktivitetet 
përgjatë tere 

vitit, 
Kontributi ne 
zhvillimin e 

turizmit 
kulturor lokal.

 Promovi
mi i 

trashëgimisë 
kulturore
 Kontribu

ti në zhvillimin 
e turizmit 

kulturor lokal;
 Kontribu

tit në zhvillimin 
e turizmit 
kulturor lokal;  

  



 Në fushën e 

zhvillimit 
ekonomik: 

 
Zhvillimi i 

ndërmarresisë 
përmes 
aktiviteteve te 

OJQ-ve dhe 
individëve. 

 

2 

Drejtoria e 
Shërbimeve 

Sociale 

Subvencione 

Shërbimet e 

personave me 
aftësi te 

kufizuara për te 
rritur dhe fëmijë 

, shërbimet 
sociale dhe 
familjare , 

parandalimi i 
dhunës i 

dhunës  ne 
familje , 
parandalimi i 

braktisjes se 
fëmijëve , 

vetëdijesimi etj. 

Përmirësimi i 
jetës së 

qytetareve , te 
drejtat e 
fëmijëve , te 

drejtat e grave , 
dhuna ne 

familje , fëmijët 
me aftësi te 
kufizuara  etj. 

   15 - 20  125,000.00€ 
Qershor 

2026 

Menjëherë 
pas 

përzgjedhje
s se fituesve 

 

3 Drejtoria për 
kulturë, rini 
dhe sport 

Subvencione 
Mbështetje 
financiare të 
gjithë OJQ-të 

Përkrahje për 
zhvillimin e 
aktivieteve dhe 

Ne tre fushat 

planifikohet te 

      800,000.00 

€ 

Mars 

2026 
Ne Prill xxx 



dhe personat te 

cilët 
fushëveprimin e 

kane kulturë, 
rini dhe sport 

pasurimin e 

kalendarit  me 
aktivitete 

kulturore, 
rinore dhe 

sportive 
 

përzgjidhen 

gjithsej 230 

4 

Zyra e 
Kryetarit 

Subvencione 

Mbështetje me 
marrëveshje 

(bashkëfinancim
)  për 
organizatat 

vendore dhe 
ndërkombëtare 

të cilat 
realizojnë 

programe dhe 
projekte në 
fusha të 

ndryshme si 
Start-up, 

mbështetje për 
biznese dhe 
përgatitja e të 

rinjve për 
tregun e punës 

  

Përkrahje për të 
rinjtë për tregun 

e punës. Strat-
up. 

Qëndrueshmëri
a e bizneseve.  

 
Promovimi i 
Prizrenit 

 
Ngritjen e 

kapaciteteve 
ekonomike 
 

   40 -50 
        800,000.00 
€ 

Shkurt, 

mars, 
prill, 
maj 

Gjatë tërë 
vitit 

xxx 

       25. KOMUNA RAHOVEC 
 
 



 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Drejtoria për 
Shëndetësi 

dhe 
Përkujdesje 
Sociale 

 Shërbimet e 
shëndetësisë 

primare 
 
73700 

Shërbimet 
sociale 

Ojq-të që 
ofrojnë 

shërbime 
sociale të 
subvencionohe

n dhe të 
kujdesen për 

kategoritë e 
ndryshme si 

Fëmijë me aftësi 
të kufizuara 

10 15,000.00 € Mars 
2026 

Prill 2026 xxx 

2 Drejtoria për 
Kulturë, Rini 

dhe Sport 

85011 Kulturë, 
Rini,dhe Sport. 

Projekte 
individuale 

Ruajtjen, 
mbrojtjen dhe 

promovimin e 
vlerave më të 
mira të 

trashëgimisë 
kulturore 

shpirtërore, të 
vlerave 

etnomuzikore, 
koreografike, 
etnografike, 

32 120,000.00 € Shkurt 
2026 

Mars 2026 xxx 



kostumeve 

popullore, 
veglave 

muzikore, 
riteve të 

krijuara prej 
shekujsh prej 
popullit 

shqiptar. 
Promovimin 

dhe avancimin 
e Sportit në 
Komunën e 

Rahovevcit 

3 Drejtoria e 
Bujqësisë, 

Pylltarisë dhe 
Zhvillimit 
Rura 

Subvencione
t në Bujqësi 

47011 

Zhvillimi Rural 
dhe 

Agroturizmi 

Promovimi i 
produkteve 

bujqësorë te 
komunës se 
Rahovecit 

përmes festave 
me karakter 

bujqësor, si: 
Agrofesta, 
HardhFest etj 

1-3 OJQ 
 

70,000.00 € Maj-
Qershor 

2026 

Korrik 
Gusht 

Shtator 

xxx 

4 Drejtoria për 

Ekonomi, 
Zhvillim dhe 

Turizëm në 
Rahovec 

Kodi i 

subvencione
ve 48011 

Subvencioni
mi i 
bizneseve te 

Bizneset zejtare 

si dhe bizneset 
start up 

Subvencionimi i 

bizneseve 
zejtare të cilat 

kanë vështirësi 
në afarizmin e 
tyre. 

20 OJQ  20,000.00€ Qershor 

2026 

Gusht -

shtator 

Mbikq

yrj a e 
drejtep

er 
drejtë 
nga 



cilat merren 

me zejtari 
me qëllim të 

stimulimit të 
këtij 

aktiviteti 
biznesorë 
 

 

ana e 

komun
ës do 

të jetë 
24 

muaj 

26. KOMUNA RANILLUGË 
 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 
financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

1 Komuna 

Ranillugë 

Subvencione Manifestimi 

"Morava se u 
pesmu uliva" 
Lojë e 1 Majit  

Ranillugë 
 

Kulture , sport 2 3,500.00  € Mars 

2026 

Maj 2026 xxx 

2 Komuna 
Ranillugë 

Subvencione Turneu i Ditës 
së Shën Gjergjit 

"Rajanovce" 
 

Kulture , sport  1,500.00 € Mars 
2026 

Maj 2026 xxx 



3 Komuna 

Ranillugë 

Subvencione "Festimet e 

Vidovdanit" V. 
Ropotovë 

 

Kulture , sport, 

muzikë 

3 3,500.00  € Mars 

2026 

June 2026 xxx 

4 Komuna 

Ranillugë 

Subvencione "Festivali i 

Teatrit" 
 

Art, kulturë 1 1,500.00 € Mars 

2026 

June 2026 xxx 

5 Komuna 

Ranillugë 

Subvencione Kolonia e Artit" 

V Ropotovo 
  

Art 2 1,500.00 € Mars 

2026 

June 2026 xxx 

6 Komuna 
Ranillugë 

Subvencione Turneu i Ditës 
së Shën Pjetrit 

 
 

Kulture , sport, 
art 

2 1,500.00 € Mars 
2026 

June 2026 xxx 

7 Komuna 
Ranillugë 

Subvencione Turneu 
Svetoilijski 

"Domorovce" 
 

Kulturë, sport, 
traditë 

 

2 1,500.00 € Mars 
2026 

Gusht 2026 xxx 

8 Komuna 
Ranillugë 

Subvencione Lojërat e 
Shtëpisë së 

Madhe" 
Korminjane 

 

Kulturë, sport, 1 1,500.00 € Mars 
2026 

Gusht 2026 xxx 

9 Komuna 

Ranillugë 

Subvencione Grupi joformal i 

grave - vizitë 
studimore 

 

Sipërmarrje 

 

1 2,500.00 € Mars 

2026 

Tetor 2026 xxx 

10 Komuna 
Ranillugë 

Subvencione Koncerti vjetor i 
Shoqatës 

Kulturë, art 1 1,000.00 € Mars 
2026 

Dhjetor 
2026 

xxx 



Kulturore dhe 

Artistike 
"Simonida" 

 

   27. KOMUNA SHTËRPCE 

 

 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

projekteve/
programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Komuna e 
Shtërpcë 

Subvencione 
 

 
Drejtoria për 

Zhvillim 
Ekonomik 
 

Thirrje publike 
për paraqitjen e 

ofertave për 
mbështetje 

financiare 
publike për 
financimin e 

projekteve/pro
grameve të 

OJQ-ve në 
fushën e 
promovimit dhe 

zhvillimit të 
turizmit për 

vitet 2026 dhe 
2027 

 

  Promovimi i 
potencialeve 

turistike të 
Komunës së 

Shtërpcës 

  Zhvillimi i 
turizmit në 

territorin e 
Komunës së 

Shtërpcës 

 

1 50,000.00  € Tetor 
2026 

Tetor 2026 – 
Tetor 2027 

xxx 



 

 
 

 
 

 

28. KOMUNA SHTIME 
 

 

 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 
projekteve/

programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 Komuna 
Shtime 

09/85007 
Drejtoria për 
Kulture, Rini 

dhe Sport 

Sport Promovimi i 
sportit dhe 
zhvillimit të tij 

19 OJQ 72,000.00 € 19 janar 
2026 

20 mars 
2026 

XXX 

2 Komuna 
Shtime 

09/85007 
Drejtoria për 

Kulture, Rini 
dhe Sport 

Kulture dhe 
Rini 

Promovimi i 
kulturës , 

përkrahje e 
komunitetit të 
artisteve të rinj. 

Shfaqje teatrale        
Promovim i 

punës 
vullnetare i të 
rinjve dhe 

10 OJQ 23,000.00 € 26 janar 
2026 

25 mars 
2026 

XXX 



motivimi për 

aktivitetet 
rinore 

3 Komuna 

Shtime 

Drejtoria për 

Shëndetësi 

dhe Mirëqenie 

Sociale 

 

021110 

73016 

Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale 

Përkrahje për 

projektet e OJQ-

ve në mbrojtjen 

dhe promovimin 

e të drejtave dhe 

interesave të 

qytetarëve të 

Komunës së 

Shtimes 

 

Rreth 8 

Organizata 
20,000.00 € Shkurt 

2026 

(2 

Shkurt) 

Maj 

2026 

(6 Prill 

pagesa) 

 

xxx 

4 Komuna 

Shtime 

Zyra 

Komunale për 

Komunitete 

dhe Kthim 

 

16007 

Arsimim, kulturë, 

rini 

Përkrahje për 

projektet e OJQ-

ve në mbrojtjen 

dhe promovimin 

e të drejtave dhe 

interesave të 

qytetarëve të 

Komunës së 

Shtimes 

 

2 organizatë 4,000.00 € Mars 

2026 

(3 

Shkurt) 

Maj 

2026 

 

 

xxx 

29. KOMUNA SKENDERAJ 

 
 

 

Nr 
 

 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në

n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 

mbështetja 
financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 

që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 

vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 

thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 

implementi
mi i 

Inform

ata 
tjera 



projekteve/

programeve  

1 Komuna 
Skenderaj 

85023 Kulturë, Rini 
dhe Sport 

Promovimi i 
aktiviteteve 
Kulturore 

Rinore dhe 
Sportive  

2-30 200,000.00 € Janar 
2026 

Mars 2026 Imple
menti
mi i 

projekt
eve në  

kohë 
priorit

et  

2 Komuna 

Skenderaj 

185023 Kulture  
Ruajtja e 
Trashegmise 

Mbeshtetje e 

aktiviteteve 
artistike 

kulturore lokale 
18 Qershori 

Festivali 
Folklorik 
Rapsodia 

Shqipëtare 
Edicioni 21 

10 60,500.00 € Janar, 

Maj, 
Shtator  

2026 

Mars , 

qershor 
nëntor 2026 

Projekt

e që 
zgjasin 

deri 
një vit 

3 Komuna 
Skenderaj 

185023 Kultur
ore 

Fuqizimi i te 
rinjeve 

Aktivizim rinor 
dhe 

zhvillim i 
aftesive sociale 

-Organizimi i 
muajit te 
Mergates 

9 31,500.00 €  Janar 
Maj 2026  

Mars  
korrik 2026 

Priorit
et 

projekt
et 

rinore 
gjithep

erfshir 
ese 



4 Komuna 

Skenderaj 

85023 Programi Sport 
Sport dhe 
Rekreacion 

Zhvillim i 
sportit masiv 
Perfshirje e te 
rinjeve ne 
aktivitete 
Sportive 

9  108,000.00 € Janar 

2026 

Mars 2026  Përkra

hje për 
Klube 

5 Komuna 
Skenderaj 

48023 Turizem  

 
Ky projekt 

kontribuon ne 

bashkepunimi

n nder- etnik 

dhe ndertimin 

e besimit. 

Qellimi i 

projektit 

eshte te: 

Zhvilloje dhe 

hape nje shteg 

ecjeje (hiking) 

ne natyren 

piktoreske 

ndermjet 

fshatrave 

Radisheve/Ra

disevo dhe 

Baje/Banje, ku 

Baje/Banje 

eshte 

kryesisht e 

banuar nga 

1 3,000.00 €  Janar  Qershor  



komuniteti 

serb dhe 

Radisheva/Ra

disevo nga 

komuniteti 

shqiptar, duke 

krijuar nje 

lidhje te re 

permes 

natyres. 

Forcoje 

bashkepuni

min nder-

etnik dhe 

nderkomunal

, duke nxitur 

nderveprimi

n dhe 

ndertimin e 

besimit  

ndermjet 

komuniteteve 

lokale. 

Rrise 

ndergjegjesi

min per 

mbrojtjen e 

mjedisit dhe 

rendesine e 

aktivitetit 

fizik ne 



natyre, duke 

inkurajuar 

ruajtjen e 

ekosistemeve 

lokale. 

Krijoje nje 

hapesire te 

perbashket 

rekreative, qe 

mbeshtet 

integrimin 

dhe 

promovon 

frymen e 

bashkepunim

it ndermjet 

komuniteteve 

te ndryshme" 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

30. KOMUNA THERANDË 
 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

mi i 
projekteve/
programeve  

Inform
ata 

tjera 

1 Zyra e 

Kryetarit 

16012 Nevoja 

emergjente te 
qytetareve 

 230 

 
 

80,000.00 € Mars/ 

Dhjetor 

Dhjetor Pas 

aprovi
m te 



Komuna 

Therandë 

buxhet

it 

2 Drejtoria për 
Kulturë 
Rini,Sport 

dhe Mërgatë- 
Komuna 

Therandë 

85012 Thirrje publike 
për ofrimin e 
mbështetjes 

financiare për 
projekte 

kulturore rinore 
dhe sportive për 

ojq 

 75 360,000.00 € Prill 
Korrik 

Dhjetor Pas 
aprovi
m te 

buxhet
it 

3 Drejtoria e 

Bujqesisë 

47012 Furnizim me 

mekanizëm 
bujqësor-moto 

kultivator, 
shpërndarëse të 

plehut mineral 

 460 330,000.00 € Shkurt / 

Qershor 

Dhjetor Pas 

aprovi
m te 

buxhet
it 

4 Drejtoria e 

Shëndetësisë 
dhe 

Mirëqenies 
Sociale 
 

 

73021 
 

 
 
 

Shërbim ndaj 

pacienteve 
 

 
 
 

 900 përfitues  

 

240,000.00 € 

 
 

 
 

Mars-

Dhjetor  
 

 
 

Dhjetor 

 
 

 
 

 

 

5 Drejtoria  

Komunale e  
          Arsimit 

 
 
 

 
 

92060 Subvencionimi i 

bursave për 
nxënës dhe 

student 

 Subvencionim

i i 110 
nxënësve dhe 

240 
studentëve 

177,000.00 € Shkurt Dhjetor Pas 

aprovi
m te 

buxhet
it 
 



 

 
 

 
 

 
 

31.KOMUNA VITI 
 
 

 

Nr 
 
 

Emri i 

Institucionit 

Kodi 

buxhetor 
Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 

në të cilat 
ofrohet 
mbështetja 

financiare   

Objektivat e 

përkrahjes 
financiare  

Numri i 

përafërt i 
organizatave 
që do të 

përzgjidhen 

Shuma e 

mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 

shpalljes 
së 
thirrjes 

Koha kur 

pritet të 
filloj 
implementi

mi i 
projekteve/

programeve  

Inform

ata 
tjera 

1 
 
 

 
 

 
 

Komuna e 
Vitisë/DKRS-
VITI 

 
 

 
 

Subvencione
t në DKRS 

Kulturë, Rini 
dhe Sport 

Zhvillimi dhe 
promovimi i 
aktiviteteve 

kulturore, 
rinore dhe 

sportive 
 

 
 
25-30 

150.000.00€ Mars/Pr
ill 2026 

 
Maj/qersho
r 2026 

xxx 

32.KOMUNA VUSHTRRI 
 

 
Nr 

 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor 

Programi/në
n programi  

Fusha/fushat 
në të cilat 

ofrohet 

Objektivat e 
përkrahjes 

financiare  

Numri i 
përafërt i 

organizatave 

Shuma e 
mbështetjes 

financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 

së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 

filloj 
implementi

Inform
ata 

tjera 



mbështetja 

financiare   

që do të 

përzgjidhen 

mi i 

projekteve/
programeve  

1 Kuvendi 
Komunal 

Vushtrri 

Kodi i 
Programit/n

ën programi 
160/16024 

Zyra e 
Kryetarit 

Përkrahja e të 
rinjve për 

tregun e punës . 

Përgatitja e të 
rinjve për 

tregun e punës  
Dhe avancimi i 

tyre në jetën 
sociale 

1 70,000.00 € Janar 
2026 

Shtator/202
6 

xxx 

2 Kuvendi 
Komunal 

Vushtrri 

Kodi i 
Programit/n

ën programi 
180/118184 

Shërbime 
Publike 

Mbështetje 
financiare për 

shërbimet e 
Varrimit 

Realizimi i 
kërkesave për 

qytetaret e 
Komunës se 

Vushtrrisë në 
ceremoninë e 

varrimit. 

40 70,000.00 € Janar 
2026 

Dhjetor 
2026 

xxx 

3 Kuvendi 

Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 

Programit/n
enprogrami 

730/73033 
Shëndetësi 
dhe 

Mirqenje 
Sociale 

 

Mbështetje 
financiare për 

Organizatat e 
dala nga lufta e 
UÇK-së 

Realizimi i 

kërkesave dhe 
kryerja e 

pagesave në 
afatet e duhura 
kohore. 

9 28,000.00€ Shkurt 

2026 

Shtator/202

6 

xxx 

4 Kuvendi 

Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 

Programit/n
enprogrami 
850/85024 

Kultur,rinia 
dhe sportet 

 

Fusha e 
kulturës, rinisë 
dhe sportit 

Mbështetja dhe 

promovimi i 
aktiviteteve 
kulturore, 

rinore dhe 
sportive 

40 100,000.00€ Mars/20

26 

Korrik/202

65 

xxx 



5 Kuvendi 

Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 

Programit/n
enprogrami 

920/92120 

Mbështetje 

financiare 
fëmijëve me 

nevoja të 
veçanta 

Promovimi i 

kuadrove 
arsimore 

,nxënësve dhe 
studenteve. 

 
 
 

 

 31,500.00€ Mars/20

26 

 

Janar-
Dhjetor 

2026 

xxx 

 
 
 

KOMUNAT që nuk kanë në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026  
 
33 . KOMUNA  KLLOKOT    - nuk ka në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026 

34.  KOMUNA MAMUSHË - nuk ka në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026  

35. KOMUNA  MITROVICA VERIORE - nuk ka në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026 

  

KOMUNAT që nuk kane përcjellë plane/njoftime per mbështetjen financiare për projekteve të OJQ-ve për vitin 2026  

  

36. KOMUNA  LEPOSAVIÇ- nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026 

37.KOMUNA ZVEÇAN - nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026    

38. KOMUNA ZUBIN POTOK-  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2026  

 


